%ﬁﬁ?(lfﬂ@(/f %ﬂ (/f‘ %JF)’(( %?ﬂfﬁllﬂ' 0/6 @C;jﬂ'

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT. N. 7672 PozzA DI FASSA, 30 luglio 2014

OGGETTO: ORDINANZAN. 57/2014
IL SINDACO

PREMESSO che in occasione della manifestazione denominata “FESTA TA MONT™ la strada della Val San
Nicolo ¢ chiusa alla circolazione ordinaria dalla localitd “Vidor” in poi come da ordinanza n. 56/2013 del
30.07.2014, e che dovra essere predisposto un adeguato servizio di trasporto pubblico sostitutivo;
PRESO ATTO che il comitato organizzatore della manifestazione si € rivolto per tale servizio al Consorzio
Trentino Autonoleggiatori, i quali aderenti gia effettuano in appalto il servizio di trasporto scolastico ed i
servizi di linea Pozza — Gardeccia e Pozza — Malga Monzoni, € che ha dato la propria disponibilitd ad
effettuare il trasporto pubblico di persone con un congruo numero di veicoli idonei al transito sulla strada in
oggetto, come comunicato in data 29.07.2014;
CONSIDERATO che la chiusura della strada in localita “Vidor” comportera la partenza del servizio
pubblico di trasporto per la Val Sén Nicolo da tale localita, mentre si rende opportuno sospendere il servizio
di linea gia istituito dal comune di Pozza di Fassa verso la Val Sén Nicolo ed effettuato mediante un trenino
che nell’occasione potrebbe creare intralcio alla circolazione e disservizi nel trasporto;
RITENUTO di avvalersi dell'art 11 commi 5 e 6 della Legge 15.01.1992 n. 21 il quale prevede la possibilita
di autorizzare allo stazionamento su aree ad uso pubblico i veicoli immatricolati per il servizio di noleggio
con conducente;
VERIFICATO che il servizio di trasporto descritto prevede anche un “servizio di raccolta” nei comuni di
Pozza e Vigo di Fassa allo scopo di limitare il parcheggio dei veicoli in localita “Vidor”, con un itinerario
che prevede il transito sulla parte di strada Jumela vietata alla circolazione ordinaria con ordinanza n. 97/06
del 22.12.2006;
ACCERTATO che tale organizzazione di trasporto si avvale delle fermare gid autorizzate dal Servizio
Comunicazioni e Trasporti della Provincia Autonoma di Trento per i vari servizi di linea istituiti sulle strade
interessate;
AL FINE di agevolare il trasporto dell'utenza rendendo funzionale il servizio, e di ottimizzare lo stesso;
VISTO il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 ed in particolare 1’art. 85;
VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
VISTO il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

AUTORIZZA

i seguenti veicoli - immatricolati da noleggio da rimessa con conducente - ad effettuare il servizio di
trasporto pubblico di persone nei giorni 2 e 3 agosto 2014, a servizio della manifestazione “FESTA TA
MONT?”, cosi come predisposto dall’associazione organizzatrice:

BV337ES DT519DB EH342PM
CS972NH DX954NV ENSO6NH
CS973NH DZ835SD ER792KZ
DA393LG ECS534AD ER858KZ
DH877DZ EC634AD ER882KZ
DJ420LG ED751MM
DJ463ZL EJ941ZA

ORDINA

1. listituzione delle seguenti aree di stazionamento per i descritti veicoli:
— localita “Vidor” e localita “Sauch’;

Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN)
E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net

Tel. 0462/764758 — Fax 0462/763578
Cod. fisc. 82000950228



2. gli stessi dovranno apporre sul parabrezza anteriore, su carta intestata dell’associazione organizzatrice,
un numero progressivo da 1 a 19 che identifichera il veicolo e ’orario di servizio;

3. in deroga a quanto espresso al punto 1. dell’ordinanza n. 97/06 del 22.12.2006, ¢ autorizzato il transito ai
veicoli sopra indicati su strada Jumela;

4, la sospensione del servizio di linea di trasporto urbano turistico verso la Val de Sén Nicolo per la durata

della presente ordinanza, che nella circostanza effettuera esclusivamente il tratto: piaza de Comun -
Vidor.

AVVERTE CHE

Al sensi dell’art. 29 del D.lgs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

Ai sensi dell’art. 6 della L.P. 30/11/1992 n. 23, responsabile del procedimento ¢ il Responsabile del Servizio
Polizia Locale.

La presente ordinanza ha validita i giorni 2 e 3 agosto 2014.

DISPONE

e la pubblicazione all’Albo Telematico;
e [’invio di copia della presente per opportuna conoscenza € norma:

Al Presidente dell’ Associazione Grop Festa ta Mont Al C.T.A. di Trento
Al Servizio Polizia Locale Al Distaccamento Polizia Stradale di Cavalese
Alla Stazione Carabinieri di Vigo di Fassa Alla Compagnia Carabinieri di Cavalese

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA
PRESENTE ORDINANZA.

io




